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  w'fmd'i' ^id$fm<& úNd.fha§ bx.%Sis NdIdj i|yd iïudk idud¾:hla ,nd ;sîu ;
fyda

  w'fmd'i' ^id$fm<& úNd.fha§ bx.%Sis idys;H lD;Ska we.hSu hk úIhhg idud¾:hla ,nd ;sîu'

   tfiau" wxl 05 isg 13 olajd j.=j ixfYdaOkh úh hq;=h'

Wiia ;dlaIK 
wdh;kfha ku

,smskh ÿrl:k wxl mj;ajkq ,nk mdGud,d

06 Wiia ;dlaIK wdh;kh 
- foysj,

wxl 51" ffjoH 
mdr" foysj,

011-2738349 HNDIT (FT), HNDA (FT), HNDM (FT), 
HNDBA (FT), HND in English (FT), 
HNDB F(FT), HNDTHM(FT),
HNDA (PT), HND in English (PT)

10 Wiia ;dlaIK wdh;kh 
- uykqjr

wxl 16" 
lemafmáfmd, 
udj;" uykqjr

081-2232097
081-2226644

HNDIT (FT), HNDA (FT), HNDM(FT), 
HNDBA(FT), HND in English (FT), 
HNDTHM (FT), 
HNDA (PT),HND in English (PT), HNDIT (PT)

 wdpd¾h fla' t,a' chr;ak"
 wOHlaI ckrd,a"
     
 Y%S ,xld Wiia ;dCIK wOHdmk wdh;kh (SLIATE)

bxðfkare' fÊ' tÉ' .=Kr;ak ñh"
 ksfhdacH wOHlaI ckrd,a"
 ̂wOHhk lghq;=$ie,iqï yd m¾fhaIK wdh;kh&
Y%S ,xld Wiia ;dlaIK wOHdmk wdh;kh'

09-602

AQUINAS COLLEGE OF HIGHER STUDIES

jD;a;Sh yd ;D;shsl fldñIka iNdfõ ,shdmosxÑ 
^P01/0023& 

NVQ 5 uÜgfï mdGud,d 
2021 j¾Ih i|yd isiqka we;=<;a lr .ekSu 

 jeú,s l<ukdlrK ämaf,daud mdGud,dj 

01' lDIs ld,.=K úoHdj Agro Metrology$02' mdxY= ridhk 
úoHdj Soil Chemistry$03' uQ,sl WoaNso úoHdj Basic 
Botany$04' ;jdka md,kh Nursery Management$05' 
uQ,sl mrsir úoHdj Basic Ecology$06' lDIsl¾u bxcsfkare 
úoHdj Agriculture Engineering$07' me<Eá ixrlaIKh 
Plant Protection$08' jeú,s jHdma;s wOHdmkh Extension 

Education$09' f;a j.dj iy ksIamdok ilia lsrSfï 
;dlaIKh Tea Cultivation & Production Processing 
Technology$10' rn¾ j.dj iy ksIamdok ilia lsrSfï 
;dlaIKh Rubber Cultivation & Production Processing 
Technology$ 11' fmd,a j.dj iy ksIamdok ilia lsrSfï 
;dlaIKh Coconut Cultivation & Production Processing 
Technology$12' WoHdk úoHd Horticulture $13' jeú,s 
.KldêlrKh Plantation Accounting$14' jeú,s wd¾Ól úoHdj 
Plantation Economics$15' l<ukdlrKh Management$ 
16' lDIs jk j.dj Agro Forestry$17' wmkhk lDIs fNda. 
Export Agri Crop$18' Wla j.dj iy ksIamdok ilia lsrSfï 
;dlaIKh Sugarcane Cultivation & Production Processing 
Technology$19' lcq j.dj iy ksIamdok ilia lsrSfï 
;dlaIKh Cashew Cultivation & Production Processing 
Technology$20' ;,a j.dj iy ksIamdok ilia lsrSfï 
;dlaIKh Palmyra Cultivation & Production Processing 
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Technology$21' lgq fmd,a j.dj iy ksIamdok ilia 
lsrSfï ;dlaIKh Oil Palm Cultivation & Production 
Processing Technology$22' .sksiähd j.dj iy n,Yla;s 
ksIamdok ;dlaIKh Ginisidia Cultivation & Enargy Power 
Technology$23' úoHd.dr m¾fhaIK yd lafIa;% m¾fhaIK 
ms<sn| wOHkh Introduction to Laboratory Research & 
Agricultural Field Research 24' m¾fhaIK ksnkaOkh iy 
bosrsm;a lsrSu Theses & Presentation ^iEu fudähq,hla 
i|ydu foaYk yd m%dfhda.sl we;=,;ah'&

ld, iSudj ( udi 26 hs' foaYk - i;s wka; bßod 

lDIsl¾u bxðfkare úoHd ämaf,daud mdGud,dj 

01' lDIs ld,.=K úoHdj Agro Metrology$02' mdxY= ridhk 
úoHdj Soil Chemistry$03' uQ,sl WoaNso úoHdj Basic 
Botany$04' ;jdka md,kh Nursery Management $05' cdk 
bxðfkare úoHdj Genatical Engineering$ 06' c, úoHdj 
Hydrology$07' c, l<ukdlrK ;dlaIKh Irrigation 
Management Technology$08' lDIs hdka;%SlrK Ys,am 
;dlaIKh Farm Machinery Technology 09' lDIsld¾ñl 
WmlrK ms<sn| Ys,amSh ;dlaIKh Agriculture Instruments 
Technology$ 10' lDIsl¾u isú,a bxðfkare úoHdj Agriculture 
Civil Engineering$ 11' jeú,s fnda. ksIamdok ;dlaIKh 
Plantation Crop Production Technology$^fmd,a j.dj 
Coconut  Cultivation$rn¾ j.dj    Rubber     Cultivation   
f;a j.dj Tea Cultivation$wmkhkklDIshfnda. 
j.djiExportgAgrigCrop ^.ïñrsia$lrdUqkeá$ fldfldajd$ 
fldams$ tkid,a$l=re÷$idoslald$jeks,d&$ 12' WoHdk úoHdj 
Horticulture$13' lDIs fudag¾ ld¾ñl úoHd ;dlaIKh 
Agri Motor Mechanism Technology 14' me<Eá ixrlaIK 
;dlaIKh Plant  Protection Technology$ 15' i;a;aj ksIamdok 
;dlaIKh ms<sn| bxðfkare úoHdj Livestock Production 
Technology $16' ù j.dj iy ilia lsÍfï ;dlaIKh Paddy  
Cultivation & Production Processing  Technology $17' miq 
wiajkq ;dlaIKh Post Harvest Technology $18' fjk;a 
lafIa;% fnda. ;dlaIKh Other Field Crop Technology $19' 
l<ukdlrKh Management $ 20' jHmdr  l<ukdlrKh 
yd f.dúm,a l<ukdlrKh Farm Economics & Accounting 
$21' jHdma;s wOHdmkh Extension Education $22' úoHd.dr 
m¾fhaIK yd lafIa;% m¾fhaIK ms<sn| wOHkh Introduction 
to Laboratory Research & Agricultural Field Research/ 
23' m¾fhaIK ksnkaOkh iy bosrsm;a lsrSu Theses & 
Presentation ^iEu fudähq,hla i|ydu foaYk yd m%dfhda.sl 
we;=,;ah'& 

ld, iSudj ( udi 26 hs' foaYk - i;s wka; bßod 

 i;a;aj md,kh ämaf,daud mdGud,dj 

01' lDIs ld,.=K úoHdj Agro Metrology $02' mdxY= ridhk 
úoHdj Soil Chemistry $03';DK iy fmdaI ksIamdok ;dlaIKh 

Pasture & Fodder $04' i;a;aj fmdaIK uQ,O¾u Animal 
Nutrition $05' i;a;aj jHqy úoHdj iy ldhsl úoHdj Animal 
Anotomy & Physiology $06' i;a;aj wNsckkh Animal 
Breeding $07' lsrs t<fokqka md,kh Cattle Management 
$08' fnda. ksIamdokh Crop Production $09' t¿ md,kh 
Goat management $ 10' neg¿ md,kh fudähq,h Sheep 
Management $11' iQlr md,kh Swine Management$12' 
lDIsl¾u bxcsfkare úoHdj Agriculture Engineering $13' 
lsrs iy lsrs ksIamdok ;dlaIKh Milk & Dairy Product 
Technology $14' uia iy uia ksIamdok ;dlaIKh Meat & 
Meat Product Technology$15' ì;a;r ksIamdokh" ;;a;aj 
md,kh iy ì;a;r /lalùfï ;dlaIKh Egg Products & 
Egg Quality Control & Incubate System Technology$16' 
i;a;aj fiDLH Animal Health $17' uyck fiDLHh Public 
Health $18' l=l=,a md,kh Poultry Management $19' u;iH 
j.dj iy fjk;a c,cSù j.d md,kh Fish Culture & 
Aquaculture $20' jHdma;s wOHdmkh Extension Education 21' 
l<ukdlrKh Management$22' WoHdk úoHdj Horticulture 
23' fjk;a .Dy wdY%S; i;=ka m%fNao Other Species of 
Domestic Animal ^yd md,kh Rabbit management $jgq 
md,kh Quail Management$ó ueis md,kh Bee Keeping& 
$24' f.dúm,a wd¾:sl úoHdj yd f.dúm,a l<ukdlrKh 
Farm Economics & Accounting $25' úoHd.dr m¾fhaIK yd 
lafIa;% m¾fhaIK ms<sn| wOHkh Introduction to Laboratory 
Research & Agricultural Field Research/ 26' m¾fhaIK 
ksnkaOkh iy bosrsm;a lsrSu Theses & Presentation ^iEu 
fudähq,hla i|ydu foaYk yd m%dfhda.sl we;=<;ah'& 

ld, iSudj ( udi 26 hs' foaYk - i;s wka; bßod 

 u,a j.dj yd WoHdk w,xlrKh ämaf,daud mdGud,dj 

01' lDIs ld,.=K úoHdj Agro Metrology$02' mdxY= 
ridhk úoHdj Soil Chemistry$03' uQ,sl WoaNso úoHdj 
Basic Botany$04' WoHdk w,xlrK uQ,O¾u Principle of 
Landscape /05' WoHdk w,xlrKfha b;sydih yd úldYkh 
Landscape History & Divolopment$06' WoHdk w,xlrKhg 
wod, .=Kd;aul mrsir úoHdj Landscape Qualitative 
Ecology$07' ;jdka md,kh Nursery Management$08' 
WoHdk w,xlrKhg wod, WoHdk úoHdj Landscape 
Amenity Horticulture 09' WoHdk w,xlrKhg wod, rela yd 
,÷ j.dj Landscape Arboriculture$10' WoHdk w,xlrKhg 
wod, bxcsfkare úoHdj Landscape Engineering$11' c, 
iïmdok ;dlaIKh Irrigation Technology$12' uDÿ WoHdk 
w,xlrK Ndú; Soft Landscape 13' WoHdk w,xlrK 
Ndú; Hard Landscape$14' WoHdk w,xlrK wdlD;s yd 
is;=jï ks¾udK ;dlaIKh Design Technics for Hard 
Landscape Item$ 15' Ydl m%pdrKh iy Ydl wNsckk 
uQ,O¾u Plant Propagation & Breeding Fundamental$16' 
me<Eá ixrlaIKh Plant Protection$17' l<uKdlrK 
fudähq,h Management$18' jHdmdr l<ukdlrKh yd 
f.dúm,a l<ukdlrKh farm Economics & Accounting$19' 



I fldgi : (IIw) fPoh - Y%S ,xld m%cd;dka;%sl iudcjd§ ckrcfha .eiÜ m;%h - 2020'09'18 1369

u,a j.dj Floriculture$ 20' WoHdk w,xlrKh i|yd 
weia;fïka;= ms<sfh, lsrSu Landscape Estimating$21' 
wdrlaIs; fnda. j.d ;dlaIKh yd yrs;d.dr ;dlaIKh 
Protected Cultivation & Green House Technology$22' 
WoHdk w,xlrKhg wod, kS;suh wOHkh Landscape of 
Legal aspects & Landscape Design Management/23' WoHdk 
kv;a;= lghq;= Landscape Maintainers$24' cdk bxcsfkare 
úoHdj Genatical Engineering/ 25' fjk;a úfYaI WoHdk 
w,xlrK Ndú;h Other Item of Landscape ^;K msve,s 
isgqùfï ;dlaIKh$mrsk; Ydl .,jd isgqùfï ;dlaIKh$ìï 
.fvd,a we;srSfï ;dlaIKh$fndkaidhs j.dj&$26' úoHd.dr
m¾fhaIK yd lafIa;% m¾fhaIK ms<sn| wOHhkh 
Introduction to Laboratory Research & Agricultural Field 
Research/27' m¾fhaIK ksnkaOkh iy bosrsm;a lsrSu Theses 
& Presentation ^iEu fudähq,hla i|ydu foaYk yd m%dfhda.sl 
we;=,;ah'& 

ld, iSudj ( udi 26 hs' foaYk - i;s wka; bßod 

 wdydr úoHdj iy ;dlaIKh ämaf,daud mdGud,dj 

01' uQ,sl ridhk úoHdj Basic Chemistry/ 02' wdydr 
ridhkh Food Chemistry/03' wdydr laIqø cSj úoHdj Food 
Micro Biology/04' wdydr wuq øjH iy ri øjH .nvdlrKh 
Food Row Material & Ingredients/05' wdydr úoHd uQ,O¾u 
Principle of Food Science/06' wdydr ixrlaIK ;dlaIKh 
Food Preservation Technology/07' wdydr bxcsfkare 
úoHd uQ,O¾u Principle of Food Engineering/08' OdkH" 
m,;=re iy t<j¿ miq wiajkq ;dlaIKh Post Harvest 
Technology/09' OdkH wdydr ridhkh Cereal Chemistry/10' 
fílrs ^fmdarKq& l¾udKa; ;dlaIKh Bacery Confectionery 
Technology/11' lsrs iy lsrs ksIamdok ilia lsrSu Milk & 
Dairy Products Technology/12' u;iH iy u;iH ksIamdok 
ieliSu Fish & Fishery Products Technology/13' uia iy uia 
ksIamdok ;dlaIKh Meat & Meat Products Technology/14' 
udkj fmdaIKh Human Nutrition/15' îu iy îu l¾udKa; 
;dlaIKh Distilling & Manufacture of Other Beverages/16' 
wdydr weiqreïlrKh Food Packaging/17' fftkaøSh we.hSï 
;dlaIKh Sensory Evaluation Technology/18' wdydr 
úYaf,aIKh yd ;;a;aj md,kh Food Analysis & Quality 
Control/19' wdydr .nvdlrK ;dlaIKh Food Storage 
Technology/20' wdydr l¾udKa;Yd,d ikSmdrlaIKh yd 
wdrlaIK ;dlaIKh Factory Sanitation & Safe Processing 
Technology/21' wmøjH neyer lsrSu yd m%fhdacHlrKh 
Waste Disposal & Utilization/22' wdydr ;;a;aj l<ukdlrK 
moaO;s fyd| ksIamdok mqreÿ Food Quality Management 
System/23' wdydr ilia lsrSfï ;dlaIKh Food Processing 
Technology/24' fjk;a wdydr l¾udka; ;dlaIKh Other 
Food Confectionery Technology/25' l<ukdlrKh 
Management/26' úoHd.dr m¾fhaIK yd lafIa;% m¾fhaIK 
ms<sn| wOHkh Introduction to Laboratory Research & 
Agricultural Field Research/27' m¾fhaIK ksnkaOkh iy 

bosrsm;a lsrSu Theses & Presentation ^iEu fudähq,hla 
i|ydu foaYk yd m%dfhda.sl we;=,;ah'& 

ld, iSudj ( udi 26 hs' foaYk - i;s wka; bßod 

iïuqL mrSlaIKh ( 2021 fmnrjdrss 06 fikiqrdod iy 07 
brsod fm'j' 10'00 g 

w'fmd'i' ^Wiia fm<& úIhka ;=kla iu;a whg fyda wod, 
lafIa;%hkays NVQ 4 iy;sl we;s whg fydaa tu iqÿiqlï 
fkdue;s úIhka 6 iïudk 3 la iys;j w'fmd'i' ^idudkH 
fm<& iu;a yd Wiia fm< úIhhka tlla fyda folla muKla 
iu;a whg mdGud,dj,g wod< tla tla lafIa;%hkays jir 03 
l jD;a;Sh m<mqreÿ;djh wkqj b,a¨ï l< yel' 0728173632 
g úuiSï lr we;=<;aùu i|yd f;dr;=re oek .kak' 

AQUINAS COLLEGE OF HIGHER STUDIES 
Colombo 08, Sri Lanka. 
COURSE CO-ORDINATOR - 0728173632 

Tel; 2694014, /15, 4618689,0117389115/22 
Fax: 0112678463 Website: www.aquinas.lk 

09-444$1 

S COLLEGE OF HIGHER 

AQUINAS COLLEGE OF HIGHER STUDIES

welajhskia Wiia wOHdmk wdh;kfha jD;a;Sh mdGud,d 
tallh u.ska mj;ajkq ,nk NVQ 4 uÜgfï iy;slm;a 
mdGud,djg 2021 j¾Ih i|yd isiqka we;=<;a lr .ekSu 

w'fmd'i' ^id'fm'& iu;a iy w'fmd'i' ^W'fm'& iu;a fkdjQ 
whg b,a¨ï l< yel' 

ld, iSudj ( udi 12 hs' 
foaYk - i;s wka; bßod 

iïuqL mrSlaIKh ( 2021 fmnrjdrss 06 fikiqrdod iy 07 
bßod fm'j' 10'00 g 

fuu iy;slm;a mdGud,dj wjidkfha NVQ 5 uÜgfï 
mdGud,d i|yd we;=,;a ùfï wjia:dj Tng ,efnkq we;' 
0728173632 g úuiSï lr we;=,;a ùu i|yd f;dr;=re oek 
.kak' 

AQUINAS COLLEGE OF HIGHER STUDIES 
Colombo 08, Sri Lanka. 
COURSE CO-ORDINATOR - 0728173632 
Tel; 2694014, /15, 4618689,0117389115/22 Fax: 0112678463 
Website: www.aquinas.lk

09-444$2


